
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
�0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 

e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

WWW.IC4IMOLA.IT 

Determina a contrarre n. 89 

Prot. n. 5214 

Del 01/09/2016 

Affidamento diretto 

Per Corso di formazione “Progettazione e 

valutazione delle competenze -modulo 2” rivolto ai 

docenti dell’Istituto Comprensivo n.4   

  

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 
Attivita'/Progetto P13 
Data  01/09/2016 
IL DSGA    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  l’art. 7, c. 6, Decreto Legislativo. N. 165 del 30/03/2001, che consente alle amministrazioni 
pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire 
incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza, determinando preventivamente 
durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

VISTO  gli artt. 33 comma 2 g) e 40 del D.I. 01.02.2001 n. 44; 
VISTO  l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture), il quale stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 e 7, del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 17 del 11/02/2016; 
CONSIDERATO che si rende necessario assicurare lo svolgimento del corso di formazione “Curricolo 

verticale” rivolto ai docenti di ogni ordine e grado dell’I.C. n.4 di Imola, in quanto il corso di 
formazione suddetto, per gli argomenti esposti, è il proseguimento del corso tenutosi lo 
scorso anno scolastico; 

 
DETERMINA 

1) di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’Affidamento diretto;  
2) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A., per la regolare esecuzione e quale responsabile 

della procedura amministrativa. 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Carmela Santopaolo 
         f.to Carmela Santopaolo 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                                              e per gli effetti dell’art.3,c2 D.Lgs n.39/93 

  

AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005214 - 01/09/2016 - C14 - Contabilità general - E



 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
�0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 

e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

WWW.IC4IMOLA.IT 

Determina di affidamento n. 89bis 

Prot. n. 5214 

Del 01/09/2016 

Al Dott Betti Maurizio  

Per Contratto di prestazione d'opera occasionale  

Corso di formazione “Progettazione e valutazione 

delle competenze -modulo 2” rivolto ai docenti 

dell’Istituto Comprensivo n.4   

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 

Attivita'/Progetto P13  

Data  01/09/2016 

IL DSGA    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

CONSIDERATE le premesse indicate nella determina a contrarre; 
VISTA  la scheda POF presentata dalla docente Cirani Stefania per la realizzazione di un corso di 

formazione “Progettazione e valutazione delle competenze – modulo 2”rivolto ai docenti di 
ogni ordine e grado, che prevede prestazioni professionali specialistiche e consulenti 
esterni all’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che l’esperto Dott. Betti Maurizio, individuato in relazione ai titoli culturali e professionali 
posseduti, non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della 
prestazione professionale oggetto del presente contratto; l’esperto Betti Maurizio è in 
possesso dei titoli culturali e professionali, depositati agli atti di questo Istituto; 

RITENUTO  il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 
ATTESO  che il costo complessivo ammonta a € 400,00.(costo complessivo); 
 

DETERMINA 
1) DI AFFIDARE al Dott.Betti Maurizio la docenza per il corso di formazione per docenti indicato in 

premessa; 
2) di imputare la spesa di € 400,00 all’aggregato/progetto P13, della gestione in conto competenza del 

programma annuale per l’esercizio in corso,  
3) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A., per la regolare esecuzione e quale responsabile 

della procedura amministrativa. 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Carmela Santopaolo 
         f.to Carmela Santopaolo 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                                              e per gli effetti dell’art.3,c2 D.Lgs n.39/93 

 
  


